\*\*\*

3. Der grafen von Honstein brief ist die verpfendung des reichß vogtey de anno 1464. An diesem brief hangen zwey rotund siegil von grünen wachß mit schild und helm in gelb wachß getrückt, an welcher bey den schildlein stehen 12 viereckichte stücke, eines umb das andere erhaben und gesenckt, und beide mit hirschgewiehe vercleynet. Die umbschrift des ersten zur rechten hant (S. 534) ist graf Ernst von Honstein, und das andere zur lincken diese buchstaben und wort: S. Hans grafe von Honstein.

\*\*\*

4. Register und der zeugen aussage, so vom capitel zum Heiligen Creuz zu Northausen beschrieben und gemacht ist:

Wir Henricus Dunde thumherr des Heiligen Creuz kirchen zu Northausen mensch bistumbs, commissarius dieser hierunden geschriebenen sache sunderlich gesatzet, bekennen in und mit diesen nachfolgenden schriften, daß nach geburt godes unsers hern 1464 jare an der

mitwochen, der do was 22. tag des monden Augusti, ist der erbar meister Matthias Petzold, volmechtiger vormund, syndicus und procurator der ersamen und weysen rathsmeistere, rath, rethe und der gantzen gemeine der keyserlichen stadt Northausen vor uns kommen und hadt uns einen befehlingßbrief adder commission von dem würdigen und erbarn hern gemeinen richtern obbir Döringen, Sachsen und Eyßfeld von dem aller ehrwürdigsten in godt vater und herrn ehrn Adolpho gekornen und bestetigten zu Mentz gegeben an uns, geschrieben und gethan, uns geantwortet, die wir den ehrlichen als sich ziemet haben uffgenommen und angenehmet in solchen worten lautende: *Tenor commissionis iudices generales per Thuringiam, Saxoniam et Eissfeldiam a reverendissimo in Christo patre et domino nostro (S. 535) domino Adolfo electo et confirmato Moguntino deputati, honorabili viro domino Heinrico Dunde ecclesiae St. Crucis Northus. canonico ac ejusdem reverendissimi domini nostri ibidem commissario salutem in domino et debitam in commissis diligentiam adhibere. Orta dudum ut accepimus inter nobiles et generosos dominos Heinricum in Schwartzburg et Heinricum in Stolberg comites ex una, providosque proconsules, consules. scabinos ac incolas ac communitatem imperialis opidi Northusae reos ex altera partibus de et super nonnullis terrarum confinibus et eorum proprietatibus rebusque aliis eorum occasione exortis dissensionis causa. Quae coram illustri principe et domino, domino Wilhelmo duce Saxoniae, landgravio Thuringiae et Misniae margravio ex compromissione sine arbitramento partium dicitur pendere indecisa. Ipsique proconsules consules scabini, incolae et communitas rei pro sui juris defensione coram eodem principe nonnullos testes nec non instrumenta literas et munimenta producere habeant. Quos et quae propter viarum discrimina locorumque distantiam ad praesentiam dicti domini principis nec non nostram ad praesens commode producere non valeant (unde nobis supplicatum fecerunt, quatenus alicui probo viro apud eos constituto examen (S. 536) testium honoratiorum nec non instruorum, literarum, privilegiorum et jurium ipsis in hac causa necessariorum exemplariorum et transsumptorum in forma debita fiendum, nostra ordinaria autoritate committere dignaremur. Nos tunc itaque iudices attendentes quod justa petentibus non sit denegandus assensus sicque petitionibus ipsorum reorum tanquam rationabilibus inclinati de vestra legalitate quamplures [ ... ] vobis uti jurisdictionem habenti examen testium pro parte reorum vobis producendorum nec non exemplariorum et transsumptorum, literarum, instruorum, privilegiorum et jurium coram vobis pro eorum parte offerendorum faciendum committendum duximus atque committimus per praesentes mandamus vobis quatenus testes sic coram vobis producendi vocatis si commode fieri poterit dominis dictis actoribus in suarum habitationum locis alioquin in portis dictae ecclesiae St. Crucis side non tuto ad eos accessu coram vobis doctum fuerit in forma examinandorum testium recipiatis et admittatis, eisque sic receptis admissis et juratis super singulis punctis vobis pro parte dictorum reorum et desuper tota causa supra scripta seorsim diligenter examinatis et coram dictis in publicum redactis eisdem reis sub (S. 537) impressione vestri sigilli pro sui juris defensione tradatis. Privilegia literas instrumenta et jura ad causam faciendam vobis pro ipsorum reorum parte exhibenda in forma debita recipiatis, et recognitione eorum sigillis fideliter transscribi exemplari et transsumi atque in formam publicam per vestram vobis in his assistentem notarium redigi faciatis. Ipsi vestrum decretum vestramque auctoritatem ita quod suis vestro transsumpto in iudicio et extra plena fides valeat adhiberi interponendum. Haec singula post quomodo et forma praedicta in publicum redacta fiunt ipsis reis pro sui juris prosecutione salvo tenore salario unicuique de hoc debendum tradendum. Si qui etiam testes in his necessarii se gratia odio timore vel favore a veritate testimonio subtraxerint pro habendo, censura quod convenit ecclesiastica mediante compellatis testimonium veritate prohiberi. In quibus vobis nostram totalem praesentibus impertimur potestatem. In quorum omnium et singulorum fidem et evidens testimonium praemissorum praesentes literas exinde fieri et per notarium publicum scribamque nostrum infra scriptum subscribi mandavimus, sigillique nostri jussimus et fecimus appensione conveniri. Datum Erfordiae sub anno a Christi nativitate 1464 die 6. mensis Augusti*